COMUNE DI FERENTINO

Provincia di Frosinone

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N 101 OGGETTO: DETERMINAZIONE PER I’ANNO 2014 DELLE
TARIFFE RELATIVE ALLA TOSAP, ALL’IMPOSTA SULLA
PUBBLICITA’, AL DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI ED AL
SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA

paTA 18.07.2014

L’anno duemilaguattordici il giorno diciotte delmesedi luglio alle ore 15.15
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la

Giunta comunale si & riunita con la presenza def signori:

Presenti | Assenti
POMPEOQO Antonio SINDACO X
VITTORI Luigi Vicesindaco X
MARTINI Franco Assessore X
COLLALTI Francesca “ X
GARGANI Massimo “ X
BACCHI Luca X
N.5 N.1

Assiste e ne cura la verbalizzazione il V. Segretario Generale dott. Domenico Spilabotte

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




Alle ore 15.50 & entrato 1’Assessore Massimo Gargani (0. 6 presenti)

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la proposta deli’Assessore al Bilancio, Franco Martini;

PREMESSO che lart. 172, comma 1 lett. e) del TUEL D. Lgs. n. 267/2000
espressamente dispone che al bilancio di previsione sono allegate le deliberazioni con
le quali sono determinate, per I'esercizio successivo, le tariffe e le aliquote d’'imposta;

PREMESSO che, con lart. 27, comma 8, della L. 28.12.2001 n. 448 (Finanziaria
2002), & stato disposto che “I/ termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi
locali, compresa I'aliquota dell’addizionale comunale all'Irpef di cui all‘art.1, comma 3,
del decreto legislativo 28/12/1998, n°360, recante Istituzione di un’addizionale
comunale all'Irpef, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali,
nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, e stabifito
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I
regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio
purché entro jl termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di

riferimento”;

PREMESSO che, con l'art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296 (finanziaria
2007), & stato disposto che “G/i enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai
tributi di foro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione
del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente
all'inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennajo dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

VISTO l'art. 1, comma 444, della L. 24.12.2012 n. 228 (legge di stabilita 2013) che
ha introdotto una (generale) eccezione al principio di cui all'art. 1, c. 169, della Legge
n. 296/2006, prevedendo - in modifica all’art. 193 del TUEL - che ai fini del ripristino
degli equilibri di bilancio I'ente locale pud modificare le tariffe ed aliquote relative ai
tributi di propria competenza sino al 30 settembre di ciascun anno;

VISTI l'art. 2-bis del D.L. 6.3.2014, n. 16, convertito con modificazioni dalla L.
2.5.2014, n. 68, ed il D.M. 29.4.2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 99 del
30.4.2014, i quali fissano il termine per |'approvazione del Bilancio di Previsione
dell’anno 2014 al 31.7.2014;

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 12.11.2013
sono state determinate, in riferimento all'anno 2013, le tariffe della tassa per Ie
occupazioni di suolo pubblico a carattere temporaneo e permanente (Tosap), le tariffe
dell'Imposta sulla Pubblicitd comunale, i diritti sulle Pubbliche Affissioni e le tariffe

relative al servizio di illuminazione votiva;

ESPRESSE le seguenti importanti considerazioni in merito ai contenuti dello schema
di bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014/2016, da approvare da parte
dell’Amministrazione e di cui fara parte integrante la presente deliberazione:

s |'ultimo triennio 2011/2013 & stato influenzato profondamente dai tagli ai



trasferimenti erariali erogati ai comuni che, nel caso del nostro Comune, hanno
comportato una perdita di risorse nell'indicato periodo pari ad € 2,014.423,77;

» nel 2014 ed anni successivi sono previsti nuovi ed ingenti tagli alle risorse
trasferite dallo Stato a titolo di Fondo di solidarietd comunale, tra i quali quelli
previsti dalla c.d. “spending review” (art. 16, comma 6, del D.L. n. 95 del
6.7.2012 - art. 1, comma 203, della legge n. 147 de! 27.12.2013 - art. 1,
comma 730, della legge n. 147 del 27.12.2013 - art. 2, comma 183, L. n. 191
del 23.12.2009 - art. 47, comma 8, del D.L. n. 66 del 24.4.2014);

» allo stato attuale, non & possibile quantificare con esattezza l'effetto finanziario
di tutti i suddetti ulteriori tagli sul bilancio del Comune di Ferentino, non avendo
ancora a disposizione i dati ufficiali da parte del Ministero riferiti ai singoli
comuni italiani, soprattutto per cid che concerne gli effetti del D.L. n. 66 del
24.4.2014;

> si & provveduto comunque ad effettuare una stima dei tagli in argomento,
basata sulle norme emanate e sulle indicazioni e simulazioni che gli esperti di
settore hanno elaborato in proposito, dalla quale risulta un taglio complessivo al
fondo di solidarietd comunale, per il solo anno 2014 pari ad € 254.766,27, che
andra ad aggiungersi a quelli subiti nell’uitimo triennio;

EVIDENZIATO l'impatto oltremodo sfavorevole che tutti i tagli al trasferimenti erariali
hanno prodotto sul bilancio comunale negli ultimi anni ed, ancor pit, produrranno nel
2014 e negli anni a venire, costringendo il Comune di Ferentino (ente che ha gia
attuato nell'ultimo decennio numerose forme di razionalizzazione e contenimento
della spesa per risanare il proprio bilancio e consolidarne il raggiunto equilibrio) ad
indirizzare la propria azione amministrativa esclusivamente verso quegli obiettivi ed
investimenti ritenuti assolutamente prioritari ed a cercare di impiegare le residue
risorse disponibili in maniera tale da scongiurare il rischio di eliminare e/o ridurre
sostanziosamente i servizi offerti alla cittadinanza;

RILEVATA, in tal senso, l'assoluta volonta del’Amministrazione di continuare a
svolgere pienamente il proprio ruolo istituzionale, di garantire i servizi essenziali alle
fasce pili deboli della popolazione e di mantenere comunque il livello quali-quantitativo
dei servizi gestiti nel 2014, assicurando al contempo crescita e sviluppo al territorio;

RITENUTO comunque opportuno, al fine di concedere un’agevolazione ai
contribuenti, apportare una variazione in diminuzione delle tariffe per l'applicazione
della Tosap, con esclusivo riferimento alle occupazioni di suolo pubblico a carattere
temporaneo di durata non inferiore a 15 giorni (art. 45, comma 1, del D. Lgs. n.
507/93 e ss.mm.ii.), attraverso la previsione di una riduzione della tariffa per tale
fattispecie nella misura del 25% (rispetto al 20% in vigore nel 2013);

CONSIDERATO che, dallipotesi di schema di bilancio aperto relativo allanno
2014, sottoposto all'esame della Giunta Comunale, risulta che per mantenere il livello
delle spese consolidate e gia finanziate nel 2013, non ridurre i servizi gia avviati
ed individuare entrate sufficienti a finanziare i programmi di spesa specificati nella
relazione previsionale e programmatica 2014/2016, occorre necessariamente
confermare per il 2014 le tariffe relative alla Tassa per le occupazioni di suolo
pubblico a carattere temporaneo e permanente (Tosap), all'Imposta sulla Pubblicita,
al Diritto sulle pubbliche affissioni ed al Servizio di illuminazione votiva, cosi come da
ultimo determinate con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 12.11.2013;

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 13, comma 15, del D.L.
6.12.2011 n. 201 e ss.mm.ii., “A decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le




deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali
devono essere inviate al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle
finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legisiativo n. 446
del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto
per l'approvazione del bilancio di previsione. If mancato invio delle predette
deliberazioni nei termini previsti dal primo periodo € sanzionato, previa diffida da
parte del Ministero deil'interno, con il blocco, sino all'adempimento dell'obbligo
dell'invio, delle risorse a qualsiasi titolo dovute agli enti inadempienti, Con decreto del
Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, di
natura non regolamentare sono stabilite le modalita di attuazione, anche graduale,
delle disposizioni di cui ai primi due periodi del presente comma. Il Ministero
dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le deliberazioni
inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce ['avviso in Gazzetta Ufficiale
previsto dall'articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del

19977,

CONSIDERATO che il Ministero del’Economia e delle Finanze, con nota n. 5343/2012
del 6 aprile 2012, ha disciplinato le modalita di invio dei regolamenti comunali e delle
delibere di approvazione delle aliquote, stabilendo che I'invio potra essere fatto solo in
formato pdf utilizzando la procedura di trasmissione telematica presente sul sito
www.portalefederalismofiscale.gov.it.; la trasmissione telematica secondo la
procedura sopra descritta & da ritenersi valida ai fini dell'adempimento dell'obbligo di
cui all'art. 52, comma 2, del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e non deve, pertanto,
essere accompagnata dall'invio dei documenti in formato cartaceo;

RICORDATO il contratto Rep. n. 23 del 26.04.2011 e relativo addendum del
15.5.2013, sottoscritto tra il Comune di Ferentino (Fr) e la societa Tre Esse Italia
S.r.l. di Supino (Fr), relativo all’affidamento del servizio di gestione ordinaria, di
gestione delle attivita di accertamento, liguidazione e riscossione volontaria e coattiva
della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), anche nella accezione
di tariffa per |'igiene ambientale (TIA) di cui al D. Lgs. 3/4/2006 n. 152, dell'imposta
comunale sulla pubblicita, dei diritti sulle pubbliche affissioni, della tassa occupazione
di spazi e di aree pubbliche;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di
contabilita;

VISTO il Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267,

VISTO 'art. 48, commi 1 e 3, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000, in merito
alle competenze della Giunta Comunale;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’area finanziaria, in ordine alla regolarita
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA




. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente provvedimento;

. di dare atto che, per cid che concerne la Tassa per le occupazioni di suolo
pubblico a carattere temporaneo e permanente (Tosap), si intendono
confermate per il 2014 le tariffe approvate con deliberazione della Giunta
Comunale n. 134 del 12,11.2013, cosi come riportate nel prospetto allegato
alla presente deliberazione sotto la lettera “"A”;

. di determinare, ai sensi delfart. 45, comma 1, del D. Lgs. n. 507/93 e
ss.mm.ii., la riduzione di tariffa della Tosap a carattere temporaneo, in stretto
ed esclusivo riferimento alle occupazioni di durata non inferiore a quindici

giorni, nella misura del 25%:;

. di dare atto che, per cid che concerne I'Imposta sulla Pubblicita ed il Diritto
sulle Pubbliche Affissioni, si intendono confermate per il 2014 le tariffe
approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 12.11.2013, cosi
come riportate nel prospetto allegato alla presente deliberazione sotto la
lettera “"B”;

. di dare atto che, per cio che concerne il servizio di illuminazione votiva, si
intendono confermate per il 2014 le tariffe approvate con la deliberazione del
Commissario Straordinario, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 64
del 25.03.2003 e gia confermate con deliberazione della Giunta Comunale n.
134 del 12.11.2013, cosi come riportate nel prospetto allegato alla presente
deliberazione sotto la lettera “"C”;

. di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle
finanze, ai sensi di quanto disposto dall’art. 13, comma 15, del D.L. 6.12.2011
n. 201, e secondo la procedura telematica indicata dallo stesso Ministero con
nota n. 5343/2012 del 6 aprile 2012;

. di trasmettere, altresi, copia del presente atto alla societa Tre Esse Italia S.r.l.
di Supino (Fr), concessionaria dei servizi tributari del’'Ente descritti in

premessa;

. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti di legge.




Ausarto A

COMUNE DI FERENTINO (FR)
TARIFFE T.0.S.A.P. PERMANENTE ANNO 2014

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE I Categoria il Categoria

il Categoria

Allegato 4 alla deliberazione

N.AO4 _ del A8.0%.1¢

di

Ferentino

SGRETARIO i

Domensca Spilabete:

* m
(}%
A\

¥

¥




COMUNE DI

FERENTINO

Provincia di Frosinone

Area “ Economico~finanziatia ed attivitd produttive”

TARIFFE TOSAP TEMPORANEA ANNO 2014

La tassa & commisurata alla superficie occupata e si applica con i criteri e sulla base delle tariffe di cui al prospetto che segue:

DESCRIZIONE DELLA TIPOLOGIA DELL'QOCCUPAZIONE

FASCIE ORARIE DI APPLICAZIONE

DELLA TARIFFA

TARIFFA IN EURO PER METRO QUADRATO

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00




Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14,00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLF 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 12.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07,00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DAILE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00

Giornaliera
DALLE 07.00 ALLE 14.00
DALLE 14.00 ALLE 18.00
DALLE 18.00 ALLE 07.00




FONDO RIMBORSO SPESE (Art. 7
__regolamento comunale)

(30 g fofd Tt

Diritti di Diritti di

|____sopralluogo

Rimborso spese stampati
€ 7,00 B

 TOTALE

> Per le occupazioni di durata non inferiore a quindici giorni la tariffa & ridotta in misura del 25% (art. 45, comma 1).

N.B. Le strade, gli spazi e le altre aree pubbliche del territorio comunale sono state suddivise in n. 3 categorie, con
deliberazione C.C. n. 64 del 21/04/1994.



COMUNE DI FER

Provincia di Frosinone

Aliagato

B
g (. N_iot del AR-QF.14

Ferentmo %
2 V}C}z REfAﬁlo "i

AUETo B

s ——

alla deliberazions

memm ?pdamm

base:

, 2 Pubbhczta ordmarm @m I2¢7.02 8¢ 7; effettuam mediante i msegne can‘ellz, locandme, stendardz o

quaisiasi altro mezzo non previsto nei successivi punti, per ogni metre gquadrato di superficie — (tariffa

Opaca Luminosa

s  perogni metro quadrato ¢ per anno solare
¢  Tariffa adeguata come da D.P.C.M. 2001

€

13,43 €

26,86

»  per la pubblicita di cui sopra che abbia durata non supetiore a 3 mesi
si applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari a 1/10 di quella
ivi prevista (art. 12, comma 2)

e  per la pubblicita di durata superiore a 3 mesi ed inferiore all’ anno, si
applica la tariffa stabilita per anno solare.

1,341€

2,68

*Per la pubblicita di cui sopra che abbia superficie compresa tra mq.

1,50 e 5,50, la tariffa & maggiorata del 50% (art. 12, comma 4)

Aumento come da g.c. 0. 60 del 08/02/2000 aumento del 50% per superfici
superiori al metro quadrato

20,14 |€

40,28

*Per la pubblicita di cui sopra che abbia superficie compresa tra mq.
5,50 ¢ 8,50, la tariffa ¢ maggiorata del 50% {art. 12, comma 4)

30,2t 1€

50,35

*Per 1a pubblicita di cui sopra che abbia la superficie a mq. 8,50, la
tariffa & maggiorata del 100% (art. 12, comma 4)

40,281€

60,43

*Qualora la pubblicita sia effettuata in forma luminosa o iltuminata, la
tariffa d'imposta & maggiorata del 100%

L’ importo di ciascuna maggiorazione ¢ determinato applicando la relativa
percentuale afla tariffa base. La somma deila tariffa base e della/e
mag 1ora210ne/1 corrisponde ali’ importo totale dovuto 7

7 Pubblzata effeituata con vexcal: m enere {art. I3 comma 1 ) o

Per la pubblicita visiva effettuata per conto proprio o altrui all'interno o all'esterno di veicoli in

genere , di vethure autofilotranviere, battelli,barche e simili di uso pubblico o privato,2 dovuta I’
imposta sulla pubblicita in base aila superficie complessiva dei mezzi pubblicitari installati per
ogni metro quadrato di superficie e per anne solare (art. 13, comma 1)

* all'interno dei veicoli, per ogni metro quadrato € 13,43
* all'esterno dei veicoli, per ogni metro quadrato € 13,43
*all'esterno e afl’ interno dei veicoli, con superficie complessiva compresa tra € 20,14
mg. 1,50 e 5,50, ¢ dovuta una imposta di

*all'esterno e all’ interno dei veicoli, con superficie complessiva compresa tra | € 30,21
mgq. 3,50 ¢ 8,50, ¢ dovuta una maggiorazione del 50%

* all'esterno e all” interno dei veicoli con superficie complessiva superiorea | € 40,28
mq. 3,50, ¢ dovuta una maggiorazione del 100%




Pubblicita effettuata con veicoll in genere (art. 13, comma 2)

s peri veicoli adibiti ad uso pubblico I’ imposta & dovuta al Comune
che ha rilasciato la licenza d” esercizio; per i veicoli adibiti a servizio
di linea interurbana I’ imposta & dovuta nella misura della meta a
ciascuno dei Comuni in cui ha inizio e fine la corsa; per i veicoli
adibitj ad wso privato & dovuta |* imposta al Comune in cui il
proprietario del veicolo ha residenza anagrafica o sede.

e  per la pubblicita di cui sopra che abbia durata non superiore a 3 mesi
st applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari a 1/10 di quella
ivi prevista (art. 12, comma 2)

Pubbiicitd effettuata con veicoli in genere {art. 13, comma 3)
€ 74,37

* antoveicoli con portata superiore a Kg. 3.000
* autoveicoli con portata inferiore a Ke. 3.000 € 49,58
€ 24,79

* motoveicoli e veicoli non compresi nei punti precedenti

* per i veicoli circolanti con rimerchio sui quali viene effettuata la pubblicitd, le tariffe su dette

sono raddoppiate,

Per i veicoli sopra indicati non & dovata |’ imposta per I’ indicazione del marchio, delia ragione
sociale e dell’ indirizzo dell’ impresa, purché sia apposta per non pit di due volte e ciascuna
iscrizione non sia di superficie superiore a mezzo mgq.

E’obbligatorio conservare 1’ attestazione dell” avvenuto pagamento dell’ imposta per esibirla a

richiesta degli agenti autorizzati.

3) Pubblicita effetinata con pannelli luminosi

(art.14.comma 1,2,3}

Per conto altrui (comma 1): fino 2 1 mq

>al mg

*Per la pubblicita effettuata per conte altrui con insegne, panneili o altre € 41,32

analoghe strutture caratterizzate dall’ impiego di diodi ,lampadine e
simili,mediante controllo elettronico, elettromeceanico o comunque
programmato in modo da garantire la variabilita del messaggio o la sua visione
in firma intermittente,lampeggiante o similare, si applica I’ imposta
indipendentemente dal numero dei messaggi e per ogni metro quadrato di
superficie e per anno solare

Per conto altrui (comma 2) € 4,13

*per la pubblicita di cui sopra che abbia durata non superiore a 3 mesi si
appilica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari a 1/10 di quella ivi prevista

Per conto proprio (comma 3): fino 1 mq

>almg

*Per la pubblicitd prevista dal precedente punto 3, effettuata per contro
proprio dell” impresa, si applica [’ imposta in misura pari alla meta della tariffa

prevista sopra

* la tariffa per ogni metro quadrato e per anno solare (art. 14, ¢.3) € 20,66

* la tariffa per esposizione di durata non superiore a tre mesi, per € 2,07

ogni metro quadrato ¢ per ogni mese o frazione

4) Pubblicitd realizzata con diapositive, prolezioni luminose o cinemarografiche (art. 14, comma 4)

* Per la pubblicita realizzata in [uoghi pubblici od aperti al pubblico attraverso
diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche effettuate su schermi e

parete riflettenti, si applica per ogni giorno, indipendentemente dal nurnero dei
messaggi ¢ dalla superficie adibita alla proiezione, in base alla seguente tariffa:

* per ogni giomo, indipendentemente dal numero dei messaggi e € 3,10
dalla superficie adibita alla proiezione
* per durata superiore a trenta giorni - indipendentemente dal numero € 1,55

dei messaggi e dalla superficie adibita a proiezione - tariffa giornaliera e pari
alla meta di quella prevista.




5} Pubblicits varia (art 15 comma 1)

* Per la pubblicita effettuata con striscioni o altri mezzi similari , che
attraversano al strada o piazze la tariffa dell’ imposta,per ciascun metro
quadrato € per ogni periodo di esposizione di quindici giorni o frazione, & pari
a quella prevista dall’ art. 12, comma 1.

13,43

* Pubblicitd varia con geromobili (gri. 15 comma 2)

* Per la pubblicita effetiuata con aeromobili, mediante scritte, striscioni,
disegni fumogeni, lancio di oggetti o manifestini, ivi compresa quella eseguita
su specchi d’acqua o fasce marittime limitrofe al territorio comunale, per ogni
giomo o frazione, indipendentemente dai soggetti pubblicizzati, ¢ dovuta a
ciascun comune sul cui territorio la pubblicita stessa viene eseguita, I’ imposta
nella seguente misura.

61,97

* Pubblicitd varia con palloni frenafi e simili (art. 15 comma 3}

* Per la pubblicita effetiuata con palloni frenati e simili, per ogni giorno o
frazione, indipendentemente dai soggetti pubblicizzati & dovuta I’ imposta
nella misura di

30,99

* Pubblicitd varia mediante distribuzione di manifestini (art. 15 comma 4)

* Per la pubblicita effetinata mediante distribuzione, anche con veicoli, di
manifestini ¢ altro materiale pubblicitario, oppure mediante persene circolanti
con cartelli o altri mezzi pubblicitari & dovuta 1" imposta per ciascuna persona
impiegata nella distribuzione od effettuazione e per ogni giorno o frazione,
indipendentemente dalla misura dei mezzi pubblicitari o dalla quantit del
materiale distribuito, in base alla tariffa di

2,58

* Pubblicita varia mediante apparecchi amplificatori e simili
(art. 15 comma 5)

# Per la pubblicitd mediante apparecchi amplificatori e simili, la tariffa dell’
imposta dovuta per ciascun punto di pubblicita e per ciascun giorno o frazione,
¢ Ia seguente

7,75

6) Riduzione dell’ Imposia Comunale sulla Pubblicita( art. 16}

*La tariffa dell’ imposta comunale sulla pubblicita é ridotta a meta per la
pubblicita di cui all’ art. 16 del D.Lgs 507/93. Le riduzioni non sono
comulabili. Con regolamento Comunale sono stabilite le modalita applicative

del predetto art. 16.

7} Esenzione dell’ Imposta Comunale sulla Pubblicitd (art. 17)

*Sono esenti dall’ Imposta le forme pubblicitarie di cui all’ art.17 del D.Lgs
507/93. Con il regolamento Comunale sono stabilite ie modalita applicative
del predetto art. 17

Diritto delle Pubbliche Affissioni {art, 19)

La misura del diritto sulle pubbliche affissioni per ciascun foglio di
cm. 70 x 100 e per i periodi sotio indicati ¢ la seguente:

* per i primi dieci giorni

1,14

* per ogni periodo successivo di ogni cinque giorni o frazione

€

0,34

* per ogni commissione inferiore a 50 fogli, il diritto & maggiorato del
50% (art. 19, comma 2)

* per i manifesti costituiti dal § fino a 12 fogli, il diritto & maggiorato
del 50% (art. 19, comma 3)

* per i manifesti costituiti dal pit di 12 fogli, il diritio & maggiorato
del 100% (art. 19, comma 3)




* per le affissioni richieste:

per il giorno in cui & stato consegnato il materiale da affiggere;
enfro il termine di due gironi successivi, se trattasi di affissioni di

contenuto commerciale;
netle ore notturne, dalle 20.00 alle 07.00;
nei giomi festive;

¢ dovuta una maggiorazione del diritto pari al 10% con un minimo

di € 25,82 pari per ciascuna commissione (art.22,c.9)

€25,82

FONDO RIMBORSO SPESE
IMPOSTA PUBBLICITA’ Diritti di istruttoria
(Art. 11 regolamento comunale Rimborso spese (compresi i
C.C. n. 95 del 24/66/1994) stampati sopralluoghi) TOTALE
Richiesta di antorizzatione €1,80 €336 €516
FONDO RIMBORSO SPESE
DIRITTO PUBBLICHE
AFFISSIONI — AFFISSIONI
DIRETTE Diritti di istruttoria
(Art. 11 regolamento comunale Rimborso spese (compresi i
C.C. 1. 96 del 24/06/19%94) stampati sopralluoghi) TOTALE
Richiesta di autorizzazione € 1L.80 €3,36 €516




Allegato G alla deliberazione

g G NADA del AR .OLIL
13 y

[

GV\I& SEGRETARIO ENERAL.
a0 Domenice Spilopetre -

Ferenting

Allegato C

Tariffe servizio illuminazione votiva — Anno 2014

-
g

Deposito contratto
Loculi Tipe A
Loculi Tipo B
Tombe

Cappelle

€ 36,15 annue

€ 10,33 annue (pid IVA prevista per legge)
€ 11,88 annue (pil IVA prevista per legge)
€ 18,08 annue (pil IVA prevista per legge)

€ 25,82 annue (pil IVA prevista per legge)




In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere FAVOREVOLE
(Art. 49 — comma 1- TUEL- D.Lgs n. 267/2000)

data  18.07.2014 Il Dirigente Dell’area
Finanziaria
fto dott. Roberto Canali

In ordine alla regolarita contabile si esprime parere FAVOREVOLE
(Art. 49 — comma 1- TUEL- D.Lgs n. 267/2000)

data 18.07.2014 Il Dirigente Dell’area
Finanziaria
fto dott. Roberto Canali

3. Vviene comunicata in elenco, con lettera n. j 2 L. O | in data

Letto e sottoscritto

Il Sindaco V. Segretario Generale
f.to Avv. Antonio Pompeo fto  Dott. Domenico Spilabotte

Il sottoscritto Responsabile del Settore

ATTESTA

Che la presente deliberazione :
I viene pubblicata all’albo pretorio comunale on-line, per quindici giomi consecutivi dal

LUG. 2014 al =5 AgN ~or

21 LUG. 2014

ai Sigg. Capigruppo consiliari ai sensi art. 125 TUEL- Dlgs n. 267/2000 .

@ LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
(Art. 134- comma 4- TUEL - Dlgs n. 267/2000).

9 LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA.
{(Art. 134- comma 3- TUEL ~ Dlgs n. 267/2000).

L I T RPN e Ta ]
S0 oUHs oo
e L

4,

data @ Il Responsabile del Settore n.1

fto  dott. Domenico Spilabotte

E’ copia conforme all’originale

—

data R L. Il Responsabile del Settore n.1

% dott. Domenico Spilabotte




